
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

О создании муниципального опорного 
центра дополнительного образования 
детей 

В целях реализации мероприятий по формированию современных 
управленческих и организационно-экономических механизмов в системе 
дополнительного образования детей регионального проекта «Успех каждого 
ребёнка» национального проекта «Образование» и на основании приказа 
департамента образования и науки Брянской области от 22.11.2019 г. № 1696 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования 
детей (МОЦ) на базе МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Новозыбкова. 
2. Руководителем МОЦ назначить Шабловскую А.А., директора МБУ ДО 

3. Утвердить Положение о деятельности МОЦ (Приложение № 1). 
4. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию МОЦ 
(Приложение №2). 
5. Ответственность за выполнение приказа возложить на Пушную Ю.В., 
заместителя начальника Отдела образования. 

ПРИКАЗ 

11.12.2019 г. № 408/1 

«ДДТ». 

Е.В.Дёмина 


